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Innledning 
Vi viser til Barne- og familiedepartementets høringsbrev av 3. april 2025. Høringsfristen 
er 3. juli 2025 kl. 15:00.  
 
Politidirektoratet har forelagt høringen for samtlige politidistrikt og Økokrim.  
 
Vi har mottatt innspill fra Oslo politidistrikt, Sør-Øst politidistrikt, Øst politidistrikt, 
Innlandet politidistrikt og Vest politidistrikt. Mottatte innspill ligger vedlagt dette 
høringssvaret. 
 
 
Kort om høringen 
Høringen gjelder forslag til endringer i gjeldsinformasjonsloven og 
gjeldsinformasjonsforskriften. Det foreslås utvidelse av lovens formål til å omfatte en 
mer effektiv innhenting av gjeldsopplysninger som kan brukes ved kredittvurdering, en 
styrking av datagrunnlaget til bruk for forskning og analyse samt til å gi forbrukerne 
bedre mulighet til å skaffe seg oversikt over egen gjeldssituasjon. I tillegg omfatter 
forslaget blant annet utvidelse av gjeldsregistrene med lån fra private og offentlige 
låneinstitusjoner som er pantesikret, samt enklere innhenting av informasjon for arvinger 
i forbindelse med oppgjør av dødsbo. 
 
Departementet sendte sommeren 2022 på høring et forslag om at ordningen gjennom 
forskriftsendring skulle utvides med pantesikret gjeld i ordningen med gjeldsinformasjon. 
Politidirektoratet viser til våre uttalelser der. 
 
 



 
 

2 
 

Politidirektoratets merknader 
Gjeldsregisteret har som hovedeffekt å gi en oversikt over nordmenns usikrede gjeld, 
som kredittkortgjeld og forbrukslån, i dag. Dette har ført til bedre oversikt for bankene, 
som lettere kan vurdere folks betalingsevne og unngå å gi lån til de som ikke har råd. For 
forbrukerne gir det en bedre oversikt over egen økonomi og setter mange bedre i stand 
til å ta mer ansvarlige lånebeslutninger. Politidirektoratet er positive til en utvidelse av 
lovens formål, som på sikt vil forsterke effektene som nevnt over. Dette støttes jevnt 
over av politidistriktene, og det vises i denne forbindelse til uttalelse fra Oslo. 
 
Politidirektoratet er positive til forslaget om å utvide gjeldsregistrene med lån fra private 
og offentlige låneinstitusjoner som er pantesikret. Departementet fremhever at det ikke 
bare er av hensyn til forbruker dette gjøres. Det er mer for hensynet til å legge til rette 
for kreditorene gjennom en effektiv kredittvurdering. For politidirektoratet er det noe 
uklart hvor omfattende utvidelser som foreslås. Vi viser her til merknader fra Oslo 
politidistrikt som påpeker at det ikke kan være meningen at eks. utleggspant skal kunne 
registreres. Det vil etter deres oppfatning "gi et skinn av å være en oversikt over 
misligholdte fordringer". Politidirektoratet er enig med politidistriktet, og at det bare skal 
kunne rapporteres når det opprinnelige kravet var rapporteringspliktig. 
 
Departementet foreslår ikke at offentligrettslig gjeld skal innlemmes i gjeldsregisteret, 
men vil ha innspill på synspunkter på om det skal omfattes og i hvilket omfang og form 
det bør utleveres til registrenes brukere. Politidirektoratet anerkjenner behovet for å få 
med mest mulig informasjon, fortrinnsvis av hensyn til å kunne gjøre en mest mulig 
presis kredittscore. Det er mange behov som skal dekkes og mange ulike hensyn som 
må tas, særlig innen personvern. Det anbefales derfor at det settes ned en 
tverrdepartemental gruppe for å se på hvilke muligheter som kan la seg gjennomføre.  
 
Politidirektoratet er positive til forslaget om at selvskiftende arvinger lettere kan skaffe 
seg oversikt over arvelaters forpliktelser. Politidirektoratet har gitt innspill i arbeidet med 
å etablere den nylig oppstartede tjenesten "Digitalt dødsbo". Ettersom det allerede 
eksisterer hjemmel for å innhente nevnte opplysninger, ser ikke politidirektoratet noen 
grunn til at ikke dette også skal fremkomme av registeret. Dette synet støttes for øvrig 
av Øst politidistrikt. 
 
Det redegjøres for sannsynlig økning av økonomiske og administrative kostnader som 
følge av økt rapporteringsplikt. Departementet synes i sin argumentasjon å ta hensyn til 
de ulike aktørers behov for å tilpasse seg, samtidig som det godtgjøres tiltak som på 
hver sine måter bidrar til å redusere utgifter. Politidirektoratet støtter de vurderinger som 
legges til grunn og anser at formålet om bedre kredittvurderinger blir ivaretatt.  
 
 
 
 
Med hilsen 
 

 

Hallvard Holm Brenna Camilla Lein Damsleth 
Seksjonssjef Seniorrådgiver 
 
Dokumentet er elektronisk godkjent uten signatur. 
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